
PRAHA - Seriál Chalu-
páři po 34 letech láme re-
kordy sledovanosti. Čím si
úspěch vysvětluje Gabriela
Vránová (69), která v něm
hraje Aničku Čihákovou?
„Byla to krásná práce. Pa-
matuju si, jak jsme těs-
ně po scéně, kde se Láďa
Menšík kvůli mně »věší«,
slavili v hostivařských ate-
liérech tisící klapku. Šam-
paňské teklo proudem,"
usmívá se Gábi.

„Točilo se náročnou fil-
movou technikou a nejen
před kamerou, ale i za ní
byly samé osobnosti," za-
vzpomínala Vránová. Seriá-
lového manžela řidiče au-
tobusu Čiháka představo-
val Vladimír Menšík (+59)
a natáčení zpestřoval vy-
právěním desítek příběhů.
„Tenkrát ještě nikdo ne-
tušil, že tyto příběhy di-
váky tak chytí. Vždyť re-
žisér František Filip tu
práci tehdy bral jako vy-
loženě spotřební materiál.
Dělal přece daleko závaž-
nější témata a tohle mu
přišlo až moc konzumní,"
říká Vránová o seriálu, kte-
rý ve sledovanosti předsti-
hl i Ordinaci v růžové za-
hradě 2.

I přes tuto jistou skepsi
k vesnickým příběhům se

ale v Chalupářích objevi-
ly samé hvězdy - Jiřím So-
vákem počínaje, přes Jiřinu
Bohdalovou, Josefa Kemra,
Josefa Vinkláře, Janu Hla-
váčovou, Hanu Maciucho-

vou, Stellu Zázvorkovou až
po Mahulenu Bočanovou.

Natáčení v roce 1974 he-
rečce připomíná taky obrá-
zek, který jí na rozloučenou
věnoval kolega Josef Hli-

nomaz (+63). Je na něm za-
hloubaný vědec a nápis: Je-
li nekonečno konečné, pak
i konečník je nekonečný.
Kudy z něho ven?

Hana Höschlová


